
ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN AKCÍ ŠKOLY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

SRPEN 2021 

• úvodní - 1. pedagogická rada  25. 8. 

• školení BOZP, PO dle jednotlivých součástí organizace  27. 8. 

• příprava na zahájení školního roku 2021/2022  

• schůze metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• projednání Výroční zprávy o činnosti za školní rok 2020/2021 25. 8. 

• zasedání školské rady 30. 8. 

• školení ped. pracovníků – „Digicentrum GYMKC“ 31. 8. 

 

 

 

ZÁŘÍ 2021 
ročník  datum 

2. • plavání 2. B, C 8. 9. - 10. 11. 

 • ZOO Tábor – 2. A, D  

3. • Centrum ekologické výchovy – Hrachov u Sedlčan  

1. – 5. • přírodovědná naučná vycházka  - Dobříš  

 • návštěva městské knihovny  

4. – 8. • T – Mobile běh 8. 9. 

5. • preventivní aktivity - ŠMP – Já a moje třída  

6. • preventivní program – Magdalena o.p.s.  

7. • Techmania Plzeň 23. 9. 

9. • projekt Přijímací zkoušky  nanečisto  

6. – 9. • logická olympiáda  

5. – 9. • volba do žákovského senátu 2. 9. 

1., 3. B • třídní schůzky 23. 9. 

ŠD • zápis dětí do školní družiny  1. 9. 

 • Moje družina – název – erb  

• zahájení školního roku 2021/2022 1. 9. 

• školní sportovní liga (dále ŠSL) – přespolní běh 15. 9. 

• zahájení práce zájmových útvarů 13. 9. 

• zpracování časových tematických plánů učiva dle předmětů a      

        ročníků 
 

• schůzky metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

• schůze žákovského senátu  

• schůze třídních důvěrníků SRPDŠ 23. 9. 

• volný den pro žáky školy 27.9. 



 3 

ŘÍJEN 2021 
ročník  datum 

2. • plavání 2. B, C 8. 9. - 10. 11. 

 • Barandovská studia – 2. B, C  

1. – 5. • přírodovědná naučná vycházka v regionu  

1. – 5. • návštěva městské knihovny  

4. • preventivní aktivity – ŠMP – Naše třída  

4. – 5. • Den s lesníkem 7. 10. 

6. • projekt Zdravé bydlení  

7.  • preventivní program – Magdalena o.p.s.  

 8. • Informatika – projekt Tvoříme rozvrh hodin  

9. • Bobcat Dobříš - exkurze  

5. – 9. • Výchovný koncert 14. 10. 

ŠD • výlet Bzdinka  

 • návštěva kynologické stanice  

 • Drakiáda  

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

• podzimní prázdniny 27. a 29. 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

LISTOPAD 2021 
ročník  datum 

1. – 3. • divadelní představení   

2.  • plavání 2. B, C 8. 9. - 10. 11. 

 • plavání 2. A, D 24.11. – 26.1. 

3. • plavání 15. 11. - 24. 1. 

 • preventivní aktivity – ŠMP – Ostrov třídy  

4. - 5. • Čechova stodola  

1. – 7. • Recyklohraní 16. 11. 

6. • Beseda o obezitě  

 • projekt Pravidla soužití  

8. • projekt Můj životopis – ruský jazyk  

 • projekt Den zdraví  

 • preventivní program – Magdalena o.p.s.  

 • Techmania Plzeň  

9. • SOU Hluboš - exkurze  

 • Beseda o energetice  

4. – 9. • Bobřík informatiky  

ŠD • Vybarvování s Vlaďkou  

 • Ať žijí duchové  

• čtvrtletní 2. pedagogická rada 10. 11. 

• informace o možnostech studia na středních školách 11. 11. 

• třídní schůzky SRPDŠ 11. 11. 

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• schůze žákovského senátu  

• DVPP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

PROSINEC 2021 
ročník  datum 

2. • plavání 2. A, D 24. 11. – 26. 1. 

 • preventivní aktivity – ŠMP – Loď třídy  

 • Čechova stodola  

3.  • plavání 15. 11. - 24. 1. 

2. – 5. • školní vybíjená – mezitřídní soutěž  

1. - 5. • projekt Vánoce  21. 12. 

6. - 9. • kino Praha – vzdělávací pořad  

8. – 9. • exkurze Drážďany  

9. • Den techniky – SPŠ Příbram  

 • preventivní program – Magdalena o.p.s.  

ŠD • projekt Vánoce  

• Vánoční cinkání 3. 12. 

• slavnostní setkání zaměstnanců školy s důchodci 17. 12. 

• schůze žákovského senátu  

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

• vánoční besídky  

• vánoční prázdniny 23. 12. – 2. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

LEDEN 2022 
ročník  datum 

předškoláci • pozvánky a návštěva v MŠ  

1. • návštěva v dobříšských mateřských školách  

 • pasování na „Rytíře krásného slova“ – MK Dobříš  

 • zimní vycházka  

 • preventivní aktivity – ŠMP – Já a moji kamarádi   

 • škola v přírodě 1. B, C  

2.  • kulturní představení  

 • plavání 2. A, D 24. 11. – 26. 1. 

3. • plavání 15. 11. - 24. 1. 

 • vycházka zimní krajinou  

 • škola v přírodě 3. A  

5. • dobříšské muzeum  

 • vycházka zimní krajinou  

6. • dobříšské muzeum  

 • projekt Kyberšikana  

 • projekt Zdravý jídelníček  

7. • lyžařský výchov. výcvikový zájezd - Krkonoše 16. – 23. 1. 

ŠD • „Strom plný dobrot“ – krmení ptáků  

 • Skřítkov I. – III. oddělení  

• konzultační odpoledne pro rodiče 6. 1. 

• olympiády – český jazyk, přírodopis, matematika, chemie, 

dějepis – pouze školní kola 
 

• pololetní 3. pedagogická rada 26. 1. 

• přihlášky na střední školy + talentové zkoušky na SŠ  

• schůze žákovského senátu  

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

ÚNOR 2022 
ročník  datum 

předškoláci • Hrajeme si na školu I. 17. 2.  

1. • návštěva knihovny  

1. - 3. • turistická vycházka  

1. - 5. • kulturní představení  

 • preventivní aktivity – ŠMP – Kyberšikana, šikana  

6.  • Národní muzeum Praha  

 • matematická soutěž Vlaštovka  

 • beseda – Čas proměn  

 • Techmania Science Center Plzeň  

7. •   

6. – 8. • Pythagoriáda – matematická soutěž  

ŠD • masopustní karneval  

 • Skřítkov IV. – VII. oddělení  

• olympiáda – německý jazyk, anglický jazyk  

• schůze žákovského senátu  

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin  

        vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

• pololetní prázdniny 4. 2. 

• jarní prázdniny 21. 2. – 27. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

BŘEZEN 2022 
ročník  datum 

předškoláci • Hrajeme si na školu II., schůzka s rodiči 17. 3. 

1. • návštěva dětí z dobříšských mateřských škol  

 • divadelní představení  

2.  • městská knihovna  

 • divadelní představení  

4. •    preventivní aktivity – ŠMP – Návykové látky  

1. – 5. • projektový den školní knihovny  

2. – 5.  • soutěž Matematický Klokan   

6. • projekt Bezpečná škola  

7. • projekt Moje rodina – ruský jazyk  

8. – 9. • Praha - Vyšehrad  

ŠD • barevné jarní odpoledne  

 • turnaj v jarní vybíjené  

 • zdobení perníčků  

• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 17. 3. 

• schůze žákovského senátu  

• oslava Dne učitelů  

• prověrka BOZP  

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

DUBEN 2022 
ročník  datum 

předškoláci • zápis k povinné školní docházce – 1. ročník 8. – 9. 4. 

1.  • Čechova stodola  

1. - 5. • jarní vycházka  

3. • škola v přírodě 3. B  

 
• preventivní aktivity – ŠMP: Co se dostává do 

mého těla 
 

5. • školní testování – Čj, M, Aj  

6. • projekt Bezpečnou cestou  

7. • Ochrana fauny Hrachov – exkurze  

8. • Prácheňské muzeum Písek + Křižíkova elektrárna  

 • exkurze CHKO Brdy  

 • projekt „Přijímačky nanečisto“  - Čj, Aj, M  

 • projekt Nebezpečí kolem nás  

9. • Expedice Karakoram – lanové centrum Praha  

 • projekt Můj portrét – ruský jazyk  

 • projekt Lidské tělo – německý jazyk  

 • Trestní odpovědnost mladistvých  

ŠD • Velikonoční putování  

 • oslava Dne Země   

 • Slet čarodějnic  

• celoškolní projekt „Den Země“ 22. 4. 

• schůze žákovského senátu  

• přijímací zkoušky na SŠ   

• čtvrtletní 4. pedagogická rada 25. 4.  

• třídní schůzky SRPDŠ 26. 4.  

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin   

• Velikonoční prázdniny 14. 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

KVĚTEN 2022 

ročník  datum 

1. • výlet  

2. • výlet Dobříš a okolí  

 
• preventivní aktivity – ŠMP – Jedovaté     

         rostliny 
 

3. • divadelní představení  

1. - 4. 
• škola v přírodě 1. A, 2. ročník, 3. B, 4.  

         ročník 
 

5. • výlet Dobříš a okolí  

1. - 5. • školní atletický čtyřboj  

5. – 9. • Matematická soutěž Pangea  

6. • exkurze – Botanicus – Lysá n. Labem  

 • Sportovně-turistický kurz Štědronín  

7. • exkurze – truhlárna Dobříš  

 • Muzeum Karlova mostu Praha  

 • Botanicus – Lysá nad Labem  

8. • Muzeum A. Dvořáka  

9. • Terezín  

 • projekt „Zvukové jevy"  

 • projekt Památky Německa – německý jazyk  

 • projekt Památky Ruska – ruský jazyk  

ŠD • Květinový den – návštěva Domova seniorů  

 • Čapkova Strž – pěší výlet  

• výstava výtvarných prací žáků v prostorách dobříšského 

zámku  
16. – 20. 5. 

• účast na „Dobříšských májových slavnostech“  

• schůze žákovského senátu  

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

ČERVEN 2022 
ročník  datum 

předškoláci • projekt „My se školy nebojíme I.“ 2. 6. 

předškoláci • projekt „My se školy nebojíme II“ 16. 6. 

1. • Klíčování  – MK Dobříš  

 • preventivní aktivity – ŠMP – Zdraví a nemoc  

1. - 2. • kulturní akce v KD Dobříš  

1. - 5. • školní výlet   

1. - 5. • projektový den finanční gramotnosti  

6. – 9. • školní soutěž – šachy a sudoku  

 • Jazykový vzdělávací pobyt ve Velké Británii 11. – 18. 6. 

6. • projekt Člověk a příroda – zámecký park  

 • Dům Natura Příbram  

7. • zámek Březnice  

7. – 8. • ZOO Plzeň  

8. • Hrady ČR  

9. • Památník Vojna  

ŠD • Olympijské hry  

 • rozloučení se školním rokem   

• Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí   27. 6. 

• schůze žákovského senátu  

• pololetní 5. pedagogická rada 23. 6. 

• slavnostní zakončení školního roku + slavnostní 

rozloučení se žáky 9. ročníku (Zrcadlový sál – Zámek 

Dobříš) 

30. 6. 

• závěrečná 6. pedagogická rada – zhodnocení škol. roku  30. 6. 

• schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

Změny termínů vyhrazeny – upřesnění v týdenních plánech školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Poznámka: Plán práce na školní rok 2021/2022 může být ovlivněn 

epidemiologickou situací a dle jejího aktuálního vývoje upravován. Návštěvy 

divadelních a filmových představení, exkurze a výlety budou dále upřesněny dle 

nabídek a zveřejněny na týdenních plánech školy. V měsíci říjnu 2021 budou, na 

základě dobrovolné účasti ZŠ, prostřednictvím inspekčního systému 

elektronického testování InspIS SET, zjišťovány výsledky žáků 5. nebo 9. 

ročníku, a to v oblasti kterou upřesní ČŠI. Evaluační testy žáků KALIBRO, SCIO, 

CERMAT a další budou prováděny na základě zájmu žáků v termínech vyhlášených 

zadavateli.  

 

Z dalších, termínově dosud neupřesněných akcí, vybíráme: 

  

- školní výtvarné a literární soutěže na daná témata 

- celoroční školní projekt „Kamarádstvím proti šikaně“ 

- pravidelné tematické návštěvy žáků v Městské knihovně Dobříš 

- školní projekt „Recyklohraní“ 

 

 

 

 
  

 

 

 
 

 


